a combination of adverse and favourable
changes could occur. The sensitivity results are
not intended to capture all possible outcomes.
Significantly more adverse or favourable results
are possible.

Analisis sensitivitas dilakukan pada laba rugi
komprehensif dan ekuitas berdasarkan
perubahan asumsi yang dapat mempengaruhi
tingkat liabilitas. Satu ketergantungan tertentu
adalah bahwa hasil sensitivitas bersih
berasumsi bahwa semua pemulihan dapat
diterima secara penuh. Asumsi yang
dipertimbangkan dalam analisis sensitivitas
adalah sebagai berikut:

The sensitivity analysis was performed on the
comprehensive income and equity based on
changes in assumptions that may affect the level
of liabilities. One particular reliance is that the
net sensitivity results assume that all
reinsurance recoveries are receivable in full. The
assumptions considered in the sensitivity
analysis are as follows:

 Biaya penanganan klaim (CSC)  Claim settlement cost (CSC)
 Tingkat diskonto  Discount rate
 Marjin risiko (PRAD)  Risk margin (PRAD)
 Perkiraan sentral  Central estimate

Perubahan
Asumsi/

Change in
assumptions

Dampak pada rugi/(laba)
sebelum pajak/

Impact on loss/(profit) before
tax

2023 2022

Biaya penangan klaim (CSC) + 5% 347 347 Claim Settlement Cost (CSC)
- 5% (347) (347)

Tingkat diskonto + 0.5% (842) (924) Discount rate
- 0.5% 854 936

PRAD + 5% 1,480 1,640 PRAD
- 5% (1,480) (1,640)

Perkiraan sentral + 5% 9,586 10,967 Central estimate
- 5% (9,586) (10,967)

36. KOMITMEN DAN KONTINJENSI 36. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

Pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022,
Perusahaan tidak memiliki komitmen dan
kontinjensi yang signifikan.

As at 31 December 2023 and 2022, the Company
has no significant commitments and contingencies.

122 GREAT	EASTERN	GENERAL	INSURANCE	INDONESIA

N
AM

A
RE

AS
UR

AD
UR

  T
IN

G
K

A
T

K
E

S
E

H
A

TA
N

 K
E

U
A

N
G

A
N

P
ER

 3
1

D
ES

EM
B

ER
 2

02
3

D
A

N
 3

1
D

ES
EM

B
ER

 2
02

2
 (d

al
am

 ju
ta

an
 r

up
ia

h)

LA
P

O
R

A
N

 L
A

B
A

 R
U

G
I K

O
M

P
R

E
H

E
N

S
IF

P
ER

 3
1